[image: image1.jpg]

Управление   образования администрации Чебаркульского городского округа

        ПРИКАЗ

 «07»02.2014г.                                                                                       № 23-д

г. Чебаркуль

Об        исполнении         решения

Совета  Управления  образования

от 06.02.2014г.

Заслушав и обсудив  на заседании Совета  Управления образования 06.02.2014г.  информацию по следующим вопросам:

 1.   О выполнении решений  Совета управления образования   от 06.12.2013г.;

   2. Публичный доклад  Управления образования администрации Чебаркульского городского округа:  итоги  деятельности муниципальной  образовательной  системы в 2013 году и задачи на  2014 год;

 3. Анализ выполнения  в 2013 году муниципальными  образовательными организациями  муниципальных заданий;

4.1.   Анализ обращений граждан  в 2013 году  по вопросам   обучения и воспитания детей;

4.2.  Об особенностях    деятельности  муниципальных образовательных организаций в условиях работы централизованной бухгалтерии;

4.3. Об основных  задачах  Концепции  профориентационной работы образовательных организаций Челябинской области  на 2013-2015 годы;
  был  принят  за основу проект решения  по вышеперечисленным вопросам (решение  прилагается).

               В целях  реализации   решения      Совета Управления  образования от 06.02.2014г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению образования:

1.1. отделу общего, дошкольного, дополнительного образования и воспитания (Гришина О.А.)
1.1.1. в  срок  до 01.03.2014г.  создать рабочую группу  по разработке нормативных правовых документов по обеспечению  независимой оценки  качества на муниципальном уровне;

1.1.2. в срок  до 01.04.2014г. доработать и  утвердить  Положение о  муниципальной системе оценки  качества образования Чебаркульского городского округа;  разработать план  мероприятий по реализации Концепции профориентационной работы  образовательных организаций Челябинской области на 2013-2015 годы.

1.1.3. в срок  до 15.09.2014г.  провести мероприятия  по формированию Общественного совета по проведению  независимой  оценки  качества  образования муниципальных образовательных организаций.
1.2. централизованной бухгалтерии (Батуева Л.В.) обеспечить
1.2.1. ежеквартально заслушивание на совещаниях  руководителей  муниципальных образовательных организаций  по анализу выполнения  показателей муниципального задания;

1.2.2. контроль за оформлением платных услуг  в МОУ СОШ № 4, МОУ ООШ № 9, МСКОУ школе №10, МДОУ детский сад № 8.
2. Руководителям муниципальных образовательных  организаций:
2.1. принять  за основу  при разработке планов   работы  образовательных организаций основные направления и задачи деятельности, обозначенные  в плане работы Управления образования на  2014 год.

2.2. Регулярно анализировать обращения граждан и принимать меры  по недопущению нарушений,  изложенных в жалобах  граждан.
2.3. Разработать в срок до 01.05.2014г. план мероприятий по реализации Концепции профориентационной работы  образовательных организаций Челябинской области на 2013-2015 годы.

            3.  Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления    образования                              С.А.Виноградова

Исполнитель:

Гришина О.А., 23963